



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/08/2021 10:47:12

Pregão Presencial Nº 000024/2021 - 18/08/2021 - Processo Nº 000795/2021

Vencedor	POLI COMERCIAL LTDA EPP		
CNPJ	07.255.426/0001-35		
Endereço	RUA RUA CAPITAO JOSE MARIA, 539 - ARACA - LINHARES - ES - CEP: 29900171		
Contato	2732642940 poli.comercial@gmail.com		

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00007	00021737	LONA PLASTICA PRETA E BRANCA item 01 - lona plástica preta e branca. rolo com 08 m de largura x 50 m de comprimento. 200 micras. peso 58 kg. NORTENE	RL	5,00	1.575,000	7.875,00

Total do Fornecedor: 7.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/08/2021 10:47:12

Pregão Presencial Nº 000024/2021 - 18/08/2021 - Processo Nº 000795/2021

Vencedor	ARGUS ATACADISTA LTDA EPP
CNPJ	27.874.317/0001-03
Endereço	RUA RUA JOSE ARMANI, 05 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190
Contato	2733734612 argusatacadista@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00003	00012954	AGUA SANITARIA item 01 - água sanitária, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. obs.: as embalagens deverão ser de 01 litro cada para facilitar a distribuição. não serão aceitos portanto, embalagens acima desse volume.	UN	200,00	2,880	576,00
00007	00003	00020939	DESINFETANTE item 02 - desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. embalagem de 1 litro. obs.: as embalagens deverão ser de 01 litro cada para facilitar a distribuição. não serão aceitos portanto, embalagens acima desse volume.	UN	200,00	5,663	1.132,60
00008	00003	00014467	SABAO EM PO item 03 - sabão em pó - ácido linear alquibenzeno sulfônico, alcalinizantes, coadjuvantes, carga sequestrante, branqueador óptico, fragrância, corante e água. embalagem de 1 kg	UN	200,00	6,719	1.343,80
00009	00003	00016607	BALDE PLASTICO item 04 - balde de plástico duro, capacidade mínima de 15 litros, com bico direcionador de água e escala medidora de volume. alça anatômica e segura.	UN	50,00	15,838	791,90
00010	00003	00009938	VASSOURA item 05 - vassoura com corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. cabo em madeira com 140 cm de altura.	UN	100,00	14,782	1.478,20
00011	00003	00008605	PANO DE CHAO item 06 - pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, 43x63cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	UN	600,00	5,567	3.340,20
00012	00003	00021720	LUVA PARA LIMPEZA item 07 - luva para limpeza. composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanhos p, m e g. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.	PR	400,00	4,703	1.881,20
00013	00003	00020945	ESPONJA item 08 - esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, medindo no mínimo 110x70x20mm, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral.	UN	100,00	1,104	110,40
00014	00003	00016389	SACO DE LIXO item 09 - saco de lixo 60 litros preto reforçado 50x67x0,006. pacote com 100 unidades.	PC	6,00	19,198	115,19
00020	00006	00009974	TELHA ONDULADA item 01 - telha ondulada 1,10 m x 1,83 m x 5mm.	UN	500,00	54,999	27.499,50
00021	00006	00009974	TELHA ONDULADA item 02 - telha ondulada 1,10 m x 2,44 m x 5mm.	UN	500,00	67,999	33.999,50
00022	00006	00009974	TELHA ONDULADA item 03 -telha ondulada 1,10 m x 3,05 m x 6mm....>	UN	500,00	112,999	56.499,50

(Handwritten signatures and initials)



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/08/2021 10:47:12

Pregão Presencial Nº 000024/2021 - 18/08/2021 - Processo Nº 000795/2021

Vencedor	ARGUS ATACADISTA LTDA EPP						
CNPJ	27.874.317/0001-03						
Endereço	RUA RUA JOSE ARMANI, 05 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190						
Contato	2733734612 argusatacadista@gmail.com						
00023	00006	00009974	TELHA ONDULADA item 04 - telha ondulada 1,10 m x 3,66 m x 6mm.//	UN	500,00	115,999	57.999,50
00024	00006	00009974	TELHA ONDULADA item 05 - telha ondulada universal 0,50 m x 2,44 m ***	UN	500,00	25,500	12.750,00
00025	00006	00021723	PREGO PARA TELHA item 06 - prego para telha 18 x 27 com arruela.	KG	20,00	47,500	950,00
00026	00006	00017035	PREGO COM CABECA item 07 - prego telheiro galvanizado 18 x 30 prego telheiro cabeça grande galvanizado possui corpo recartilhado, arruela metálica e borracha flexível na cabeça com acabamento galvanizado.	KG	40,00	24,800	992,00
00027	00006	00009308	PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 item 08 - parafuso para telhão com vedação 5/16 x 110 mm. pacote com 100 unidades.	PC	20,00	152,998	3.059,96

Total do Fornecedor: 204.519,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/08/2021 10:47:12

Pregão Presencial Nº 000024/2021 - 18/08/2021 - Processo Nº 000795/2021

Vencedor		IRMAOS FERRARI B&V LTDA EPP						
CNPJ		09.369.464/0001-44						
Endereço		AVENIDA PADRE FRANCISCO, 683 - CENTRO - VILA VALERIO - ES - CEP: 29785000						
Contato		2737281121 farmaviva33@hotmail.com						
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00002	00002	00015291	CREME DENTAL item 01 - creme dental adulto com 1.500ppm de flúor, tripla proteção refrescante, sabor menta, tubo plástico de 90 gramas. CLOSE-UP	UN	100,00	3,260	326,00	
00003	00002	00011245	ESCOVA DENTAL item 02 - escova dental adulto, cerdas macias e tamanho padrão 400 x 266 cores diversas. UNOCO	UN	200,00	4,135	827,00	
00004	00002	00010953	PAPEL HIGIENICO item 03 - papel higiênico, folha dupla, classe 01, neutro, na cor branca, alvura isso maior que 80%, índice de maciez igual ou menor de 5,5 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 nm/g, quantidade de pintas igual ou menor de 20 mm ² /m ² , tempo de absorção de água igual ou menor que 5 s, conforme norma abnt nbr 15464-2 e 15134. características complementares: matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo 30m, com tolerância de 2%, com largura de 10 cm, com tolerância de 2%, diâmetro de no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, com tolerância de 2%, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento agofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. pacote com 04 rolos. PAPOULA	PC	200,00	4,135	827,00	
00005	00002	00017238	SABONETE item 04 - sabonete em barra - sabonete em barra, suave, com registro na anvisa, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90g. ALBANY	UN	200,00	1,450	290,00	
00015	00004	00020979	COLCHAO SOLTEIRO item 01 - colchão de solteiro - d28 revestido em tecido liso de poliéster, com dimensões mínimas 0,78m x 1,88m x 0,14m. antimofa. densidade 28 kg/m ³ 25,2 mínimo; tensão: kpa 90 mínimo. alongamento 120% mínimo, rasgamento n/m 450 mínimo, resistência 40% mínimo, deformação permanente 90% máximo, suporte de carga 65% n, 180 mínimo, fator de conforto 2,1 mínimo, perda de suporte 30% máximo. etiqueta costurada e nesta deve constar obrigatoriamente informações do fabricante, marca do produto, dimensões do colchão, densidade nominal, suporte de carga (força de indentação), data de fabricação, composição de tecido, selo do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial - inmetro e prazo de garantia de no mínimo 1 (um) ano. obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: antiácara e antialérgica. devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente incolor. PLUMATEX	UN	100,00	291,124	29.112,40	

Total do Fornecedor: 31.382,40



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

18/08/2021 10:47:12

Pregão Presencial Nº 000024/2021 - 18/08/2021 - Processo Nº 000795/2021

Vencedor	CICILIA NUNES LAMEIRA
CNPJ	42.674.112/0001-78
Endereço	RUA ILDA RHOR, 158 - SANTA FE - CARIACICA - ES - CEP: 29143821
Contato	27000000000 email@email

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00005	00013751	LENCOL item 01 - lençol de solteiro, composto de, no mínimo, 50% algodão e 50% poliéster, na cor variada, com dimensões mínimas 2,25m x 1,40m, com etiqueta do fabricante, sobreposto por etiqueta característica e informativa do modo de lavagem do produto.	UN	100,00	25,530	2.553,00
			FRONHA item 02 - fronha, material 50% algodão e 50% poliéster, comprimento mínimo 70cm, largura mínima 50cm, cor variada.				
00017	00005	00019173		UN	100,00	10,093	1.009,30
			COBERTOR item 03 - cobertor de solteiro, com dimensões mínimas 2,00m x 1,50m, barra com acabamento reforçado em costura tipo overlock, produzido em microfibras 100% poliéster, antialérgico, manta única, gramatura mínima 180 (g/m ²) variação de +/- 10%, solidez à lavagem e ao hipoclorito 4 - 5, resistência à tração 5,0dan/cm. liso em cores variadas. deve conter etiqueta com dados de identificação do produto, do fabricante, da garantia contra defeitos do fabricante e marca. garantia mínima de 1 (um) ano.	UN	100,00	44,529	4.452,90
00018	00005	00021721					
			TRAVESSEIRO item 04 - travesseiro, confeccionado em poliéster, revestimento 50% algodão e 50% poliéster, gramatura mínima 400 (g/m ²), comprimento mínimo de 70cm, largura mínima de 50cm, cor variada.	UN	100,00	23,749	2.374,90
00019	00005	00021722					

Total do Fornecedor: 10.390,10

Total Geral: 254.166,95